



# RIKSARKIVAREN

Utdanningsdirektoratet  
Postboks 9359 Grønland  
0135 OSLO

Deres ref

Vår ref.  
2015/7692 GRHE

Dato  
18.6.2015

## **Bevaring av opplysninger fra Prøveadministrativt system (PAS)**

Vi viser til innsendt bevaringsvurdering av Prøveadministrativt system (PAS), jf brev fra Utdanningsdirektoratet 2.6.2015. Utdanningsdirektoratet arbeider med bevarings- og kassasjonsplan. Direktoratet ønsker i denne omgang en separat vurdering av PAS, fordi systemet skal fases ut og erstattes av ny løsning. Direktoratet ønsker å hindre sletting av bevaringsverdig informasjon i systemet.

PAS har vært benyttet i produksjon og gjennomføring av nasjonale prøver og sentralt gitte eksamener i grunnskolen og videregående skole siden 2007. Systemet omfatter opplysninger om alle elever og ovennevnte eksamener som er omfattet av opplæringsloven. Det finnes derfor opplysninger i systemet om elever og resultater i grunnskoleopplæring og videregående opplæring fra offentlige skoler og lærebedrifter, elever og resultater fra grunnskoleopplæring i private grunnskoler som ikke får statstilskudd etter privatskoleloven og om elever som har hatt privat hjemmeopplæring i grunnskolen.

I den innsendte bevaringsvurderingen trekker direktoratet frem følgende forhold:

- systemet dokumenterer en av direktoratets mest sentrale oppgaver, nemlig gjennomføring av nasjonale prøver og sentralt gitte skriftlige eksamener
- opplysningene inneholder rettighetsdokumentasjon
- opplysningene vil kunne egne seg for forskningsformål, fordi systemet inneholder totalpopulasjonen "alle elever som har gjennomført nasjonale prøver og sentrale eksamener, uavhengig av privat eller offentlig skole"
- opplysningene er etterspurt fra skolene
- opplysningene er etterspurt av forskere
- rapportering fra systemet til andre systemer hos direktoratet og til SSB er ikke tilstrekkelig for forskning eller rettigheter, når det er vesentlig at data bevares på individnivå.

Direktoratet foreslår at all informasjon i systemet bør bevares. Riksarkivaren er enig i at opplysninger om elever, prøver, eksamener og resultater er bevaringsverdig. En

fordel med å bevare opplysningene fra PAS, er at man får inkludert opplysninger fra elever som har gått på private skoler, som ellers faller utenom regelverk om offentlig arkiv. Bevaring fra PAS representerer en mulighet til å ivareta informasjon om alle elever som har gjennomført opplæring i henhold til opplæringsloven. Det taler også for bevaring at opplysningene i systemet er etterspurt av skolene og av forskere.

Opplysninger i Fagpersonregisteret er ikke tilstrekkelig utredet for langtidsbevaring. Opplysningene bør bevares inntil tilstrekkelig utredning har funnet sted. For disse opplysningene har man også noe mer tid, jf direktoratets opplysning om at fagpersonregisteret skal migreres til PAS2. Det anses heller ikke at opplysninger om sensorer, opplysninger om forvaltning - og bruk av systemet er tilstrekkelig utredet for langtidsbevaring. Dersom opplysningene i Fagpersonregisteret, sensorer og Forvaltning/bruk av systemet ikke skal langtidsbevares, må det settes oppbevaringsfrister for de ulike dokumenttypene som ivaretar direktoratets, skolenes og enkeltpersoner behov for opplysningene.

Riksarkivaren fatter følgende vedtak:

*Opplysninger om elever, prøvetyper og resultater fra nasjonale prøver og sentralt gitte eksamener skal bevares.*

Direktoratet bes ta kontakt med Riksarkivets Seksjon for elektronisk arkivdanning for avtale om fremgangsmåte for avlevering/deponering.

Med hilsen

Inga Bolstad  
riksarkivar

Gro Hendriksen  
arkivar